ANO IV - EDIÇÃO 743 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024142

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

10: O4669F01E1644
ESTADO DO PIAUÍ

PREl"'EITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL OE GABINETE

PORTARIA Nº 078/2024, DE 04 DE JUNHO DE 2024

O Prefeito Municipal de Nazart do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pelo art. 91 , incisos m e VI da Lei Orgânica Municipal de Nazar~ do Pinuí - PI ,

RESOLVE:

Art, r -NOMEAR: FELIPE CABRJEL FREIRE DA SILVA - CPF: 081.646.933-40 parn exercer

o cargo em Comissão de SECRETÂRIO MUN IC [PAL OE ESPORTE E LAZER do Munic ípio de

Nazaré do PiauL

Art. r -Esta ponaria entra em vigor nadam de sua publicação. revogadas as dispos ições cm comrário.

Gabinete do prefeito Municipal de Na?..are do Pi auí, aos 04 di llll de j unho de 2024.

Rallnundo Nonato Costa
[>rcfc i1n Municipal

CNPJ N" 06 SS4.14 l / OO01,J2 - Pra~a Dr Scba .. roao Martm!; n" 478, Nazt1re do P1c:,u1 •PI - CEP 64 8:ZS-OOO

ID: 09E5C78450D64
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRA TO DE CONTRA TO
SEGUNDO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRA TO 079/2022

Instrumento: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022- Processo nº 068/2022

Objeto: O presente aditivo tem a finalidade de acréscimo no valor de R$ 14.93
(quatorze reais e noventa e três centavos) do contrato nº 079/2022, passando de R$

275.473,40 para R$ 275.488.33 e prorrogação do contrato por 12 meses, para
Pavimentação Asfáltica de vias públicas na zona urbana do município de Nazaré do
Piauí-PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ,
ESTADO DO PIAUÍ, doravante chamada de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob
nº 06.554.141/0001-32, Praça Dr. Sebastião Martins nº 478 - Centro - Nazaré do Piauí,
PI, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: NOVACON CONSTRUCOES E SERVICOS DE
EDFICACOES LTDA, inscrito no CNPJ nº 97.535.446/000 1-52, com sede à Estrada
da Usina Santana, nº 1316, Bairro São Sebastião, CEP nº 64.084-338, na cidade de
Teresina, Estado do Piau í, neste ato representado pelo Sr. Marcos Bezerra da Silva.

Fundamentação Legal: art. 65, inciso li, 'd', da Lei n.º 8.666/1993.

Fonte de Recursos: CODEVASF Convênio 919543/2021

Data de Assinatura: 16 de maio de 2024.

CNPJ: 06.554.141/0001-32-Praça Dr. Sebastião Martins, 478-Centro- CEP 64825-000

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 2C7DC987FB724

PREFEITURA l\ím''ICIPAL DE SÃO PEDRO DO PlAvilPI.
CNPJ: 06.5S4.810/0001-76
A \'enida PretídeÔte Vargu, N• S3 1-Centro
CEP - 64.430-000- São Pedro do P iauí/PJ
Fone: (86) 3280--1549

Portaria n • 042/2024 São Pe dro do Piauí, 10 de junho d e 2024,

A SECRET ÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DO PIAUI,

Sra. Valérla Rakel Me ndes, no uso de suas atribu ições legais ,

R ESOLVE:

CONCEDER, 45 (quarenta e cinco) dias d e Licença Pr~mlo, no período de

1 0 de 1unho de 2024 a 24 de Julho de 2024 (_perlodo aquisitivo: 2008-2 0 13),

de acordo com Art. 98 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis Municipais a

Concelçã.o de Ma rta Rodrigues Xavier, professor C-Vl, lotado no Colégio

Municipal Osório Batista , neste município,

Esta portaria entra c m vigor, n a data de sua publicação, l"evogadas as

dis pos ições em contl"ál"lo.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Va lérta Rakel Mendes
Secret6rla Munlclpal de Educaçlo

PnfeH11n I\J11•klpal d e Slo Pedro do P1•11il'PL
A,·eald• P ~kl•a1a V•~ as. r-"' 53 11- Cealro

CEP - 6'.00-000 - Sio Pedro d o Pi&uil'PI

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

DECRETO MUNICIPAL N• 022, DE 28 DE MAIO DE 2024

"D8Creta Ponto Facultativo, nas Repartições Públicas

Municipais no dia 31 de maio de 2024 e dá outras providências•

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO,

estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a previsão do Decreto Municipal n.• 001, de 03 de janeiro de 2024,

em que "Estabelece Feriados e Pontos Facultativos nas Repal1içôes Públícas Municipais no

ano de 2024. ·,

CONSIDERANDO a Celebração Religiosa do Dia de Corpus Christl , quinta-feira dia 30

de maio de 2024.

Art . 1• - Decreta PONTO FACULTATIVO no dia 31 de maio de 2024 (sexta-feira), em

todos os órgãos e entidades da Admlnistração Pública Municipal Direta, Indireta, sem prejuízo

da prestação dos serviços considerados essenciais.

Art. 2• • Não serão interrompidos os serviços essenciais do município, tais como os

serviços públicos de saúde de urgência e emergência; setor de limpeza de ruas, avenidas e

praças; vigilância de órgãos públicos, diurnos e noturnos, para os quais o art. 111 deste decreto

não se aplica.

Art . 31t • Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de São José do Divino, Estado do Piau f, em 28 de maio de 2024.

~~~=lE~:S~~ALHO :_ .. ..::~~

•Prefeito Municipal dtt São José do Divino-PI·

PALÁCIO MUNIClPAL,.PREFEITO ANTÔNIO FELfClA I Av. Mw1oel Divino. 55 - CentroCEP: 64.245-000
CNPJ: 4 1522.11 J/0001-4S I Telefones: (86) 98 194-29 18

E-mail: te:1ura@uo·osedndiv·no. . ov.b Site: www.uo·Medodiv nn. i . v r